
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 27 de maig de 2020, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es publica la 
línia pressupostària i l’import global màxim, per a l’exer-
cici 2020, de les ajudes a agrupacions per a tractaments 
integrats en agricultura (ATRIA), d’acord amb l’Ordre de 
7 de desembre de 2005, de la Conselleria d’Agricultura, 
Pesca i Alimentació, per la qual s’estableixen les bases 
que regulen la concessió de les ajudes per a les agrupa-
cions per a tractaments integrats en agricultura (ATRIA) 
(DOGV 5155, 15.12.2005). [2020/3818]

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climáti-
ca y Transición Ecológica, por la que se publica la línea 
presupuestaria y el importe global máximo, para el ejer-
cicio 2020, de las ayudas a agrupaciones para tratamien-
tos integrados en agricultura (ATRIA), en base a la Orden 
de 7 de diciembre de 2005, de la Conselleria de Agricul-
tura, Pesca y Alimentación, por la que se establecen las 
bases que regulan la concesión de las ayudas para las 
agrupaciones para tratamientos integrados en agricultura 
(ATRIA) (DOGV 5155, 15.12.2005). [2020/3818]

El artículo 166.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones, exige que en la convocatoria de la concesión de subvenciones se 
indiquen la línea o líneas de subvenciones que las financian y el importe 
global máximo destinado a las mismas. Estos extremos se aprueban por 
la ley anual de presupuestos que, para el presente ejercicio, es la Ley 
10/2019, de 27 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2020.

Asimismo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.1 de 
la citada Ley de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de 
Subvenciones, corresponde a las personas titulares de las consellerias 
autorizar los gastos y efectuar la disposición de crédito de los  servicios 
propios a su cargo, salvo los casos reservados por la ley a la competen-
cia del Consell. 

Por todo ello, y a efectos de dar publicidad a los créditos máximos 
destinados a la anualidad 2020 de la convocatoria de ayudas efectuada 
por la citada Orden de 7 de diciembre de 2005 y en el ejercicio de las 
competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Las ayudas reguladas en la Orden de 7 de diciembre de 2005, de la 
Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación, por la que se esta-
blecen las bases que regulan la concesión de las ayudas para las agru-
paciones para tratamientos integrados en agricultura (ATRIA) para el 
ejercicio 2020 se financiarán, con  cargo a las líneas de subvención y 
por los importes que se señalan a continuación, de acuerdo con lo pre-
visto en los estados de gastos de la Ley 10/2019, de 27 de diciembre, de 
Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2020, programa 714.80 
Agricultura y Ganadería:

Línea: S1704000.
Importe global máximo: 300.000 euros.

Dado el carácter jurídico de las entidades que pueden solicitar las 
ayudas establecidas en la presente convocatoria, las mismas deberán 
relacionarse con la administración convocante según lo establecido en 
el artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas (BOE núm. 236 
de 2/10/2015).

En virtud de lo establecido en el Decreto 128/2017, de 29 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notifi-
cación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, 
el presente régimen de ayudas se acoge  a lo establecido en el Regla-
mento (UE) número 1408/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis en 
el sector agrícola (publicado en el DOUE L352, de 24.12.2013). Los 
beneficiarios últimos de las ayudas son los agricultores que reciben la 
ayuda en especie de las agrupaciones para tratamientos integrados en 
agricultura (ATRIA).

El citado reglamento de ayudas de minimis, en el sector agrario se 
aplicará a las ayudas concedidas a las empresas del sector de la produc-
ción primaria de productos agrícolas, con las excepciones especificadas 
en el punto 1, artículo 1 del Reglamento (UE) núm. 1408/2013, de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los 
artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea 
a las ayudas de minimis en el sector agrícola (publicado en el DOUE 

L’article 166.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, exi-
geix que en la convocatòria de la concessió de subvencions s’indiquen 
la línia o les línies de subvencions que les financen i l’import global 
màxim destinat a aquestes. Aquests punts, els ’aproven per la llei anual 
de pressupostos que, per l’exercici present, és la Llei 10/2019, de 27 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2020. 

Així mateix, i de conformitat amb el que es disposa en l’article 
59.1 de la llei d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, abans esmentada, correspon a les persones titulars de les 
conselleries autoritzar les despeses i efectuar la disposició de crèdit dels 
serveis propis a càrrec seu, excepte els casos reservats per la llei a la 
competència del Consell.

Per tot això, i a fi de donar publicitat als crèdits màxims destinats a 
l’anualitat 2020 de la convocatòria d’ajudes efectuada per l’Ordre de 7 
de desembre de 2005, abans esmentada i en l’exercici de les competèn-
cies que tinc atribuïdes, resolc:

Les ajudes regulades en l’Ordre de 7 de desembre de 2005, de la 
Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació, per la qual s’estableixen 
les bases que regulen la concessió de les ajudes per a les agrupacions 
per a tractaments integrats en agricultura (ATRIA) per a l’exercici 2020 
es finançaran, amb càrrec a les línies de subvenció i pels imports que 
s’assenyalen a continuació, d’acord amb el que s’estableix en els estats 
de despeses de la Llei 10/2019, de 27 de desembre, de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2020, programa 714.80 Agricultura i 
Ramaderia:

Línia: S1704000
Import global màxim: 300.000 euros

Atés el caràcter jurídic de les entitats que poden sol·licitar les ajudes 
establides en aquesta convocatòria, aquestes han de relacionar-se amb 
l’administració convocant segons el que s’estableix en l’article 14 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE núm. 236 de 2/10/2015).

En virtut del que s’estableix en el Decret 128/2017, de 29 de setem-
bre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comu-
nicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a 
establir, concedir o modificar ajudes públiques, aquest règim d’ajudes 
s’acull al que s’estableix en el Reglament (UE) número 1408/2013, 
de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels 
articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les 
ajudes de minimis en el sector agrícola (publicat en el DOUE L352, de 
24.12.2013. Els beneficiaris últims de les ajudes són els agricultors que 
reben l’ajuda en espècie de les agrupacions per a tractaments integrats 
en agricultura (ATRIA).

El reglament d’ajudes de minimis esmentat, en el sector agrari 
s’ha d’aplicar a les ajudes concedides a les empreses del sector de la 
producció primària de productes agrícoles, amb les excepcions espe-
cificades en el punt 1, article 1 del Reglament (UE) núm. 1408/2013, 
de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels 
articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les 
ajudes de minimis en el sector agrícola (publicat en el DOUE L352, de 



L352, de 24.12.2013). La subvención a las agrupaciones para tratamien-
to integrados en agricultura (ATRIAS), tendrán la condición de ayuda 
«transparente», tal como se establece en el citado reglamento. 

Previamente a la concesión de estas ayudas se obtendrá de los 
beneficiarios últimos de estas ayudas, una declaración responsable por 
escrito acerca de las demás ayudas de minimis recibidas durante los 
dos ejercicios fiscales anteriores y durante el ejercicio fiscal en curso, 
con la finalidad de comprobar la no superación del umbral de 15.000 € 
establecido en el artículo 3, apartado 2, del Reglamento (UE) número 
1408/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la 
aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de 
la UE a las ayudas de minimis en el sector de la producción de productos 
agrícolas, publicado en el DOUE L352, de 24.12.2013). La declara-
ción responsable se ajustará a lo establecido en el punto 1, del artículo 
6 del Reglamento (UE) número 1408/2013, de la Comisión, de 18 de 
diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 
del Tratado de Funcionamiento de la UE a las ayudas de minimis en el 
sector de la producción de productos agrícolas, publicado  en el DOUE 
L352, de 24.12.2013). 

Deberá comprobarse previamente que la concesión de estas ayu-
das de minimis no excederá del tope nacional indicado en el Anexo del 
Reglamento (UE) número 1408/2013, de la Comisión, de 18 de diciem-
bre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tra-
tado de Funcionamiento de la UE a las ayudas de minimis en el sector 
de la producción de productos agrícolas, publicado en el DOUE L352 
de 24.12.2013), durante un periodo de tre s ejercicios fiscales.

Asimismo la concesión de las ayudas de minimis no se acumularán 
con ninguna ayuda estatal en relación con los mismos gastos subven-
cionables o con ayuda estatal para la misma medida de financiación de 
riesgo, si dicha acumulación excediera de la intensidad de la ayuda o 
del importe de ayudas superior correspondiente fijado en las circuns-
tancias concretas de cada caso por un reglamento de la Comisión. Las 
ayudas de minimis que no se concedan para costes subvencionables 
específicos ni puedan atribuirse a costes subvencionables específicos 
podrán acumularse con otras ayudas estatales concedidas en virtud de 
un reglamento de exención por categorías de una decisión adoptados por 
la Comisión, según lo establecido en el apartado 3 artículo 5 del regla-
mento (UE) número 1408/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la UE a las ayudas de minimis en el sector de la 
producción de productos agrícolas, publicado en el DOUE L352, de 
24.12.2013).

Las entidades presentarán las solicitudes telemáticamente a través 
de la sede electrónica de la Generalitat en la siguiente URL: http://www.
gva.es/es/proc618 

El órgano gestor de este procedimiento está autorizado para proce-
der a la consulta de la siguiente información: identidad del solicitante 
o, en su caso, de su representante legal, y datos de estar al corriente con 
la Tesorería de la Seguridad Social. No obstante, si el interesado desea 
oponerse a ello, es imprescindible que indique la información concreta 
a cuya consulta se opone y los motivos que lo justifican. Si se opone 
queda obligado a aportar los documentos acreditativos correspondientes. 
El órgano gestor del procedimiento debe estar autorizado por el interesado 
para poder consultar los datos de estar al corriente de los pagos con la 
Agencia Tributaria, estatal y autonómica. En caso contrario, el interesado 
deberá aportar los documentos acreditativos correspondientes. 

El procedimiento administrativo derivado de la presente norma 
conlleva el tratamiento de datos de carácter personal en el marco de 
lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo 
y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 
personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales 
y a la libre circulación de estos datos, y en la Ley Orgánica 3/2018, de 
5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los 
derechos digitales.

La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura. En concreto, la información basica del trata-
miento es la siguiente: 

– Nombre del tratamiento: Ayudas en materia agrícola, agroali-
mentaria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de 
agricultura

24.12.2013. La subvenció a les agrupacions per a tractaments integrats 
en agricultura (ATRIAS), tenen la condició d’ajuda «transparent», tal 
com s’estableix en aquest reglament. 

Prèviament a la concessió d’aquestes ajudes s’ha d’obtindre dels 
beneficiaris últims d’aquestes ajudes una declaració responsable per 
escrit sobre les altres ajudes de minimis rebudes durant els dos exercicis 
fiscals anteriors i durant l’exercici fiscal en curs, amb la finalitat de 
comprovar la no-superació del llindar de 15.000 € establit en l’article 3, 
apartat 2, del Reglament (UE) número 1408/2013, de la Comissió, de 
18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del 
Tractat de Funcionament de la UE a les ajudes de minimis en el sector 
de la producció de productes agrícoles, publicat en el DOUE L352, de 
24.12.2013. La declaració responsable s’ha d’ajustar al que s’estableix 
en el punt 1, de l’article 6 del Reglament (UE) número 1408/2013, de la 
Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 
107 i 108 del Tractat de Funcionament de la UE a les ajudes de minimis 
en el sector de la producció de productes agrícoles, publicat en el DOUE 
L352, de 24.12.2013. 

Ha de comprovar-se prèviament que la concessió d’aquestes ajudes 
de minimis no excedirà del límit nacional indicat en l’annex del Regla-
ment (UE) número 1408/2013, de la Comissió, de 18 de desembre de 
2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcio-
nament de la UE a les ajudes de minimis en el sector de la producció de 
productes agrícoles, publicat en el DOUE L352 de 24.12.2013, durant 
un període de tres exercicis fiscals.

Així mateix la concessió de les ajudes de minimis no s’ha d’acumu-
lar amb cap ajuda estatal en relació amb les mateixes despeses subven-
cionables o amb ajuda estatal per a la mateixa mesura de finançament 
de risc, si aquesta acumulació excedeix de la intensitat de l’ajuda o 
de l’import d’ajudes superior corresponent fixat en les circumstàncies 
concretes de cada cas per un reglament de la Comissió. Les ajudes de 
minimis que no es concedisquen per a costos subvencionables específics 
ni puguen atribuir-se a costos subvencionables específics poden acu-
mular-se amb altres ajudes estatals concedides en virtut d’un reglament 
d’exempció per categories d’una decisió adoptada per la Comissió, 
segons el que s’estableix en l’apartat 3, article 5 del reglament (UE) 
número 1408/2013, de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu 
a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la 
UE a les ajudes de minimis en el sector de la producció de productes 
agrícoles, publicat en el DOUE L352, de 24.12.2013.

Les entitats presentaran les sol·licituds telemàticament a través de 
la seu electrònica de la Generalitat en la següent URL: http://www.gva.
es/es/proc618  

L’òrgan gestor d’aquest procediment està autoritzat per a procedir 
a la consulta de la següent informació: identitat del sol·licitant o, en 
el seu cas, del seu representant legal, i dades d’estar al corrent amb la 
Tresoreria de la Seguretat Social. No obstant això, si l’interessat desitja 
oposar-se a això, és imprescindible que indique la informació concreta a 
la consulta de la qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. Si s’oposa 
queda obligat a aportar els documents acreditatius corresponents. L’òr-
gan gestor del procediment ha d’estar autoritzat per l’interessat per a 
poder consultar les dades d’estar al corrent dels pagaments amb l’Agèn-
cia Tributària, estatal i autonòmica. En cas contrari, l’interessat haurà 
d’aportar els documents acreditatius corresponents.

El procediment administratiu derivat de la present norma comporta 
el tractament de dades de caràcter personal en el marc del que es disposa 
en el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel 
que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades, i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de 
Dades Personals i garantia dels drets digitals. 

La informació relativa al tractament de les dades de caràcter perso-
nal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament publi-
cat en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agricultu-
ra. En concret, la informació bàsica del tractament és la següent: 

– Nom del tractament: Ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura



– Identitat del responsable del tractament: Persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

– Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

– Exercici de dret: pot exercitar el dret d’accés, rectificació, supres-
sió, limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter per-
sonal de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que pre-
veu l’enllaç següent: http://www.gva.es/es/proc19970.

Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs administra-
tiu o acció judicial, qualsevol persona interessada té dret a presentar una 
reclamació en l’Agència Espanyola de Protecció de Dades si considera 
que el tractament de dades personals que el concerneixen infringeix la 
normativa en matèria de protecció de dades. Pot obtindre informació 
més detallada en el següent enllaç: http://www.agroambient.gva.es/ es/
registre-de-tractaments

Quan les persones interessades hagen d’aportar a la Conselleria 
documents que incloguen dades de caràcter personal de terceres perso-
nes hauran de declarar davant la Conselleria que han informat aquestes 
persones de la comunicació i tractament de les seues dades de caràcter 
personal per part de la Conselleria.

Les entitats beneficiàries han de complir el que s’estableix en l’arti-
cle 3 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril de la Generalitat, de transparència, 
bon govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, res-
pecte a l’obligatorietat de donar l’adequada publicitat al caràcter públic 
del finançament de les actuacions objecte de subvenció, d’acord amb 
el que s’estableix en els punts 2 i 3 de l’article 3 de la Llei 2/2015, així 
com l’articule 18 de la Llei 38/2003, de 26 de novembre, General de 
Subvencions.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar un recurs de reposició davant la consellera d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural en el termini 
d’un mes comptador des de l’endemà de la publicació, o bé, directa-
ment, en el termini de dos mesos des de l’endemà de la publicació, un 
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques i en els articles 10, 14 i 46.1 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. 

València, 27 de maig de 2020.– La consellera d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural: Mireia Mollà Her-
rera.

– Identidad del responsable del tratamiento: Persona titular de la 
subsecretaría de la conselleria con competencias en materia de agri-
cultura.

– Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

– Ejercicio de derecho: puede ejercitar el derecho de acceso, rec-
tificación, supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos 
de carácter personal de manera presencial o telemática de conformidad 
con lo que prevé el enlace siguiente: http://www.gva.es/es/proc19970.

– Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso adminis-
trativo o acción judicial, cualquier persona interesada tiene derecho a 
presentar una reclamación en la Agencia Española de Protección de 
Datos si considera que el tratamiento de datos personales que le con-
ciernen infringe la normativa en materia de protección de datos. Puede 
obtener información más detallada en el siguiente enlace: http://www.
agroambient.gva.es/ es/registre-de-tractaments

Cuando las personas interesadas deban aportar a la Conselleria 
documentos que incluyan datos de carácter personal de terceras per-
sonas deberán declarar ante la Conselleria que han informado a dichas 
personas de la comunicación y tratamiento de sus datos de carácter per-
sonal por parte de la Conselleria.

Las entidades beneficiarias deben cumplir lo establecido en el artí-
culo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril de la Generalitat, de transparencia, 
buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, 
respecto a la obligatoriedad de dar la adecuada publicidad al carácter 
público de la financiación de las actuaciones objeto de subvención, de 
acuerdo con lo establecido en los puntos 2 y 3 del artículo 3 de la Ley 
2/2015, así como el artic ulo 18 de la Ley 38/2003, de 26 de noviembre, 
General de Subvenciones.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 
misma podrá interponerse recurso de reposición ante la Consellera de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, 
o bien directamente, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al 
de su publicación, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunidad Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas y en los artículos 
10, 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la juris-
dicción contencioso-administrativa.

València, 27 de mayo de 2020.– La consellera de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural: Mireia Mollà 
Herrera.


		2020-06-02T17:21:53+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




